DOADORA , resolvem celebrar o presente TERMO DE DOAÇÃO , regendo-
se pelas seguintes c láusulas e condições: 

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO 

O presente TERMO DE DOAÇÃO, tem como objeto a doação 
pura e simples das seguintes frações:  

a) Área de aproximadamente 21.589,37 m² (vinte e um mil, quinhentos e 

oitenta e nove metros quadrados, tr inta e sete decímetros quadrados), 
conforme descrição e localização do croqui anexo, contidos na 
matricula 10.185 do CRI de Tapurah , destinado ao prolongamento da 
Avenida 04 de Julho.  

b) Área de aproximadamente 1.257,24 m² (um mil, duzentos e c inquenta 
e sete metros quadrados, cinte e quatro decímetros quadrados), 
conforme descrição e localização do croqui anexo, contidos na 
matricula 10.184 do CRI de Tapurah , destinado ao prolongamento da 
Avenida 04 de Julho.  

c) Área de aproximadamente 8.064,00 m² (oito mil, sessenta e quatro 

metros quadrados), conforme descrição e localização do croqui anexo, 
contidos na matricula 10.185 do CRI de Tapurah , destinado ao 
prolongamento da Rua Paraíba. 

d) Área de aproximadamente 559,42 m² (quinhentos e cinquenta e nove 

metros quadrados, quarenta e dois decímetros quadrados), conforme 
descrição e localização do croqui anexo, contidos na matricula 10.184 
do CRI de Tapurah , destinado ao prolongamento da Rua Paraíba. 

e) Área de aproximadamente 3.379,72 m² (três mil, trezentos e setenta e 
nove metros quadrados, setenta e dois decímetros quadrados), 
conforme descrição e localização do croqui anexo, contidos na 
matricula 10.180 do CRI de Tapurah , destinado a criação da Avenida 
12 de Outubro. 

f) Área de aproximadamente 9.312,00 m² (nove mil, trezentos e doze 
metros quadrados) – Parte 01, conforme descrição e localização do 
croqui anexo, contidos na matricula 10.185 do CRI de Tapurah , 
destinado a criação da Avenida 12 de Outubro. 

g) Área de aproximadamente 9.483,93 m² (nove mil, quatrocentos e 
oitenta e três metros quadrados, noventa e três decímetros quadrados)  
– Parte 02, conforme descrição e localização do croqui anexo, contidos 
na matricula 10.185 do CRI de Tapurah , destinado a criação da 
Avenida 12 de Outubro.  

CLÁUSULA SEGUNDA – DAS OBRIGAÇÕES DA DOADORA